Estado do Rio Grande do Sui
Camro Muricical de Dols Irmoos

Lategorio

100000000000000
110000000000000
111000000000
111100000000000
111110000000000
111 111530000000
1111191200000
111111812010000
111115000000000
111115004000000
115000000006000
L1SEOO00O000000
1561000000000
1561000000000
115610260000000
115610700000000
119000000000000
119100000006000
1191 10000000000
118110100000000
11300000006000
118310000000000
119310100000000
TZEI0000000000
1Z3100000000000
123110000000000
142110100000000
12311020000000D
143110300000000
123 110400000000
124110590000000
126000000000000
124100000000000
1261 10000000000

2100000000000
2110000000000
2110000000000
2111100000000
21111010000000(
211110101060000
2111101020000
2111101030000
21 1400D000000)
2114100000000
211419600000000
2114148000000
211 40000000000
211 420400000000
21 1420401000000
21 1420403000000

Titulos

ATIVO
ATIVE CIRCULANTE
CAIXA E EOQUIVALENTES DE CAIXA
CAIYA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA N
CAIXA £ EQUIVALENTES DE CATXA EM MOEDA N
BANCOS CONTA MOVIMENTOD
BANCO ESTADG. RIO GRAMDE DO SUL
BANCO ESTADID RID GRANDE DO SUI - LIVRE
APLICACOES FIMANCETRAS | IQUINEZ [MEDIATA
(I8
ESTOQUES
ALMOXARTRAL
ALMGKARIEADD - COMSOLIDACAD
MATERTAL DE CONSUMO
GEMERS ALIMENTICINS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
VARIACOES PATRIMOMIALS DIMINUTIVAS PAGAS
PREMICG DE SEGURDS A APROPRIAR
PREMIOS DB SEGURDS A APROPRIAR - CONSOL!
PREMIOS DE SEGURCS A APROPRIAR
AESINATURAS E AMUTDADES & APROPRIAR
RSSINATURAS E ANUIDADES A APROPRIAR - €O
ASSINATURAS E ANUTDADES A APROPRIAR
ATIVD NAD-CIRCULANTE
THOBIL1ZAD0
BENS MOVELS
BENS MOVELS: CONSOLIDAGAD
MADUINAS, APARELMOS, ERQUIPAMENTOS E FERR
HENS DE INFORMATICA
MIVELS E UTENSILICS
MATERTAIS CULTURAIS, EDUCACIONATS £ DE C
VEICUL0S
INTANGIVE.
SOFTWARES
SOFTWARES- CONSOLIDAGAD

PASSTVO E PATRIMONIO LIGUIDD
PASSIVD CIRCULANTE
(BRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS
PESSOAL A& PAGAR
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDACAD
PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO
SALARIDS, REMUNERACOES F BENEFICICS DO E
DECIMO TERCEIRD SALARID
FERIAS
ENCARGDS SOCIAIS & PAGAR
ENCARGOS SOCIALS A PAGAR- CONSOLIDACAD
(UTROS ENCARGOS SOCTAIS - CONSOLLDACAD
ENCARGOS SOCIAIS S/PROVISOES - INSS
ENCARGOS SOCTALS & PAGAR-INTRA OFSS
CONTRIBUICAD & REGIME PROPRIO DE PREVIDE
COWTRIBUICAD A REGIME PROPRIN DE PREVIDE
RPPS SOBRE PROVISOES

anio:
Anterior

2710 G, B
BL.35%,u2
UL, 700, 40
417560, 40
L 700,00
L1700, 40
Y1 790,40
4L, 790,40
0.00

0,00
1550039
15,500,308
15500, 35
7,565,095
g, 50

b B35, 0
b, 265,63
Ui, B
8, 89
0B, 89
5,556, 74
5,556, 7
5. 556, U
200, 528,22
208, 388,27
21,4, 00
16, 708, 00
126,587, 70
26.768,52
17:370,00
Qon, 00
240,00
Q40,00

270,684, 6l
435, 55
57,981y, B1-
27.,1%, B0~
27.195,80-
27,15, 8-

0,00

0,0
27, 156,80+
10, 787,81
2,054, 32~
2,08y, 32~
2,054, 32~
%, 300, 0%
3,384,013

0,00
33304, 15

Boloncete de Veriflcooon
be 01.01.2015 o 31.05.2005

—— Mawvimento mo Perlodn —

Depitos

00,466,065
390 137,65
385,000, 8%
3&5 000,83
285,000, 83
210:000,83%
FA0.000, 83
F0.000, 8%
7, (00, 00
75,000, 00
6,./02,82
&, 702,82
G.702,82
5.BR1 ;39
542,08
038,55
42,00
0,60

0,00

0,00
2,00
20,00
424, 00
759,00
739,00
759,00
738,00
0,00

0,00

.00
FERLO0
0,00

0,00

0,00

0,00

28.619,95
238.619,95
158,410, 75
133,056,07
133, 056,07
133,056, 07
117, 522,33
160,26
15.375,48
25354, 72
0,00

0,00

0,00

o, TRE 28
4. 3.2
8.,8U7, 75
1,984,553

Creditos

A5 E91,50
415, 891,50
7485895, 82
2557, 82
i SRR 1= PE )
e, 82
PR 888,82
7oh.735,82
0,00

0,00
6.298.48
. 298, 48
6. 298, 18
5.261,51
352,85
B8y 11
4,357,/
3,81
303,81
3.8

L. 053,39
0, (55,59
4,055, %9
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

714,382,50
714,382,50
158,412, 38
131,429, 69
131, 429,69
131, 429,69
117.522,33
4,821, 80
8,585, 56
25,982,69
1,061,71
1.061,71
1,061, 71
10, 796, 34
10,296, 34
8,647, 75
1644, 59

A

Soldo
Atual

357658, 75
147 582,57
151.555;4]
13155541
13155541
&b . 555 4]
560,555 41
Gh . 5554
75.000;00
75,0005 00
13700, 78
15700, 73
13700, 73
7,965, 83
12
5. 450, 78
233205
s, 08
s, 04
%, 08
1.927.35
1,927,785
1.927.35
210.067; 22
08 127,228
09 127,72

b SR b

21, 404,00
16, 708,00
L2597, 1)
27,007 52
17.580,00
e, 00
i, 0
-Gedt, 00

e LT, 1S
50,198, 10
87986, 20
25570, U2
25,570, 42
25,570, 4

000

4, 61,50
20808, B8
12,415, /6
3116, 03
16,05
16,03
5,958, 09-
37958, 09
0,00
3,968, 08-

N
.
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Egtado do Rlo Gronde do Sul Balorcete de veriflcocoo 2 T

Camara Municlpol de Dols |rmaos Pe 01.01.2015 o 31.03.2015

Categarlo Titulos Saltk — Movimento no Periodo ——- S0l

Anterior Denitos Cregitos ATl

ZILE0000000000  ENCARGOS SDCIAIS A PAGRR-INTER OFSS 5,339, 6 15,622, 44 15.624, 64 5.3ul, 66
2114301000000 INGS A PAGAR 5,339, Uf- 15:622, 4 15,624, 64 5,341, 66+
2110161000000 INSS -CONTRIB.S/SALARIOS E REM, DO EXERC 0,00 10.282,98 15,624, 64 5.3ul, 66
Z11430105000000 INSS - DE EXERCICIOS ANTERICRES 5,330, 4~ 5, 530,46 0,00 0,00

213000000000000  FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTD PR 4,400, 57- 32.962,45 37,558, 76 8.996,84-
Z13100000000000  FORNECEDDRES E CONTAS & PAGAR NACTONATS b, 400, 57 2,562,148 37.558, 76 85096, 84-
215110000000000  FORNECEDGRES E (ONTAS A PAGAR NACIONALS 4,400, 57 32.962,49 37,558, 76 8,996, 84-
Z15110100000000 FORNECEIORES MACTONAIS 4. 400,57 32,962,148 37.558, 76 8.996, 84-
213130101000000 FORNECEDORES NAD FINANCTADOS A PAGAR 0,00 24.472,46 32.219,30 7.79%,84

213110101010000 FORNECEDORES NACIOMAIS DO EXERCIGIO 0,00 20,472, 16 32.219,30 7., 796,84
Z13110104000000 EXERCICIOS ANTERIORES 2014 b,400,57 8,540, 03 5,339, 46 1,700,00-
218000000000000  DEMALS CBRIGACDES A CURTO PRAZD 32.050,37 47, 246,67 18.411,36 3,215,086
Z1BB00000000000  VALORES RESTITUIVELS 2,468,491 17.665,21 18.411,36 5,215, 06
ZIBBL0000000000  VALORES RESTITUIVETS - CONSOLIDAGAD 2,458, 91 17,665, 21 18.411,% 3,215, 06
218810100000000 CONSIGMACOES 2,468, 91- 17,665, 21 18.411,%6. 3,215, 06
Z18810101000000 RPPS-RETENGAD SOBRE VENCIMENTOS E VANTAG 0,00 4, 32,51 4.232;51 0,00

Z18B10102000000 INSS 2,145,00 6,630, 63 6.925,08 2,430, Lb-
ZLB810104000000 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETTDO NA FONTE - 0,00 1.647,01 1.647,01 0,00

Z18810104010000 RETENCAD TRRF S/RENDIMENTO. TRABALHD SERV (3,00 10604, 93 1601, 93 0,00

Z18810104030000 IMPOSTOS A REPASSAR — [RRF 0,00 42,08 42,08 0,00

Z18810111000000 PLANDS DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MEDT 317,90- 453,70 980,72 34,92
218R10113000000 RETENCOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE 0,00 0,00 u1s,11 418,11

Z18810115000000 RETENCOES - EMPRESTIMOS £ FINANCTAMENTOS 0,00 013,46 4,013, 46 0,00
ZIRRI0116000000 RETENCAD RELATIVA & VALE TRANSPORTE 0,00 171,27 17,12 Iy, 85-
ZIBA10117000000 RETENCACL RELATIVA A VALE ALIMENTACAD 6,00 16,63 18,35 7,72
Z1800000000000  OUTRAS (BRIGACOES A CURTD PRAZD 29.581, 1% 29,581, 45 0,00 0,00

ZIB920000000000  OUTRAS OBRIGACDES A CURTD PRAZD-INTRA OF 29.581, 46 29,581,146 0,00 0,00

Z1BG29900000000 ANTECIPACAD DE REPASSE 2014 78,581, %5+ 29,581, 46 0,00 0,00

Z30000000000000 FATRIMONEO | 1GU1D0 196. 2459, 09- 0,00 0,00 196,205, 09-
3700000000000 RESULTADDS ACUMULADOS 196, 249, 09 0,00 0,00 196, 249, 09-
ZATI00000000000  SUPERAVITS (U DEFICITS ACUMULADOS 196.249,09- (1,00 0,00 196,209,098
Z37IL0000000000  SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADGE - DONS 186,209, 09- 0,00 0,00 198,249, 0
237110100000000 SUPERAVITS OU DEFICITS T0 EXERCICIO 8. 200,63 0,00 0,00 59,200, 55
E711000000000 SUPERAVITS QU DEFICITS DE EXERCICIOS ANT 265,448, 73- 0,00 0,00 265U, 72-
F00000000000000 VARTACAD PATRIMONIAL DIMINUTIVA 0,00 175,165,351 127,50 175.087,41

1000000000000 PESSOAL E ENCARGOS 0,00 140.793,61 0,00 140, 793,61

F11000000000000  REMINERACAD A PESSOAL 0,00 114, 757,99 0,00 114:257,%9
311100000000000  REMUNERACAD & PESSCAL - RPPS 0,00 3,899, 8y 0,00 34,508, BU

F11110000000000  REMUNERACAD 4 PESSOAL - APPS - CONSOLIDA 0,00 34,999, 84 0,00 30, 9561, BU
311110100000000 VENCIMENTOS £ VANTRGENS FIXAS - PESSOAL 0,00 34,999, BY 0,00 3,959, By
F11110100000000 VENCIMENTOS £ SALARIDS 0,00 71, 891,65 0,00 21,891,465
311110101010000 VENCIMENTOS £ SALARIOS 0,00 21,891,65 0,00 71,851.65
F11110106000000 ABOND TF PERMANENC A 0,00 1,129,589 0,00 1,179,589
F11110106000000 ADICIONAL DE [NSALUBRIDADE 0,00 325,57 0,00 305,57
FT1LL0118000000 GRATIFICACAD DE TEMPO DE SERVICO 0,00 4438, 06 0,00 4,4349,06

F11110022000000 13, SALARID 0,00 2,826,13 0,(0 2,87, 1%

F11110126000000 FERTAS — ABOND CONSTITUCIONAL 0,00 1,066, 76 0,00 1. 06, 7

A11110135000000 FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 3,520, 78 0,00 3.%70,78
F11200000000000  REMUNERACAD 4 PESSOAL - RGPS 0,00 9,758,15 0,00 79, 258,15

F11210000000000  REMUNERACAD & PESSOAL - RGPS — COMNSOLIDA 0,00 79,758,15 0,00 79.758,15

1121610000000 VENCIMENTOS E VANT.FINAS -PES.CIVIL RGPS 0,00 79,258,15 0,00 79 758,15

F11210101000000 VENCIMENTOS £ SALARIOS 0,00 25,138,853 1,00 5,138, 8%



Estoso do Rio Gronde do Sul
Cametrn) Municipal de Dats Irmoos

Categoria

F11210122000000
3112101 25000000
3112101 24000000
2121012800000
311210131000000
212000000000000
212100000000000
312120000000000
312120100000000
312125800000000
$12200000000000
312230000000000
312250100000000
312500000000000
312910000000000
312910000000000

Titulos

13, SALARID

FERIAS - ABOND PECUNIARIO
FERIAS - ABOND CONSTTTUCIONAL.
REPRESENTACAD MENSAL
BUBSITICS

ENCARGOS PATRONALS

ENCARGOS: PATRONALS - RPPS:

ENCARGOS: PATRONATS - REPS - INTRA OFSS
CONTRIBUICAG PATRONAL PARA D RPPS
OUTROS ENCARGDS PATROMALS - RPPS

ENCARGDS PATRONATS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

OUTROS ENCAREOS PATRONALS

OUTROS ENCARGOS PATRONALS - CONSCH IDACAC
CONTRIBUTCAD PATRONAL PARA O ATENDIMENTD

F30000000000000 SO DE BENS, SERVICOS E CONGUMD DE CAPTT
S31000000000000  USO DE MATERIAL DE CONSUMG

331200000000000
331110000000000
331110100000000
331116300000000
331110600000000
331111500000000
331111600000000
351111700000000

F52310000000000
F3ZE10500000000
FAZ20B00000000
SE10700000000
FEZZL0BO00AR000
3371090000000
A52311000000000
332311100000000
332511200000000
337511400000000
7317900000000
33Z313200000000
337313600000000

CONSLMG DE MATERTAL

CONSUMO T MATERTAL - CONSOLIDACAD
COMBUSTIVELS £ LUBRIFICANTES AUTOMOTIVEI
GAS E OUTROS MATERIAIS FMGARRAEADS
GENERDS DE ALIMENTAGAD
MATERLAL PARA FESTIVIDADES £ HOMENAGENS
MATERIAL DE ENPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
WATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZS £ PROD. DE HIGIEMIZA
MATERIAL PAHA MANUTEMGAG DE BENS IMOVELS
MATERIAL ELETRICD E ELETRONICO
MATERIAL PARA AUDIO, VIDED E FOTO

SERVICOS

DIARIAR
DIARTAS - CONSOLIDAGAD

DIARIAS PESSOAL CIVIL
SERVICDS TERCEIRDS - P2
SERVICOS TERCEIRS - PF

DESPESAS COM LOCOMOCAD
SERVICOS TERCEIRDS - R
SERVICOS TERCEIRDS - P

COMUNT CACAD

PUEL TCTDADE

MANUTENCAD £ CONSERVACAD

SERVICOS DE AROLO

SEAVIEDS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETR

SERVIEOS DE ALIMENTACAD

LOCACOES

SERVICDS RELACIONADOS A TECMOLOGIA DA IN

SERVICOS DE TRANSPORTE

ASSINATURAS DF PERIODICOS E ANUIDADES

SEGURDS EM GERAL

SERVICOS BANCARIOS

SERVICDS DE AUDIO VIDED-£ FOTO

CONSOLIDACAD

CONSTR TDAGAD

aalda
Arteriar

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,70
9,00
0,00
0,00
1,00
0,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
[,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 0
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,60
1,00

Balancete de Verlfloocoo
De 01.01.2005 o 31.03.2018

Mowlmento mo Perlodn -----

Debitos

26,87
20230,10
739,56
2,804,668
Ui U458, 93
7. 555,62
9.211.81
9.211.81
5.040,19
412,62
16,686,535
16.6586,35
16,686,345
B37, 465
637,46
G37, 46
34,371,770

B.298, 48

£.298, U8
. 298, U8
138,01
51,00
352,86
250,00
B&4, 11
3,476, 17
2,48
49, 50
i, 30
127,42
E’Il'.l'?g
78.073,22
1,122,54
1,122,54
1,122,584
60,00
0,00
0,00

%, 890,68
2%, 890, 68
1, 721,85
2,608, 00
1.815,00
346, B0
3,004, 16
1.817,00
U,207,11
20,00
96, 83
4,053, 39
308, B
G,4p
3i), D0

Creditos

0,00
0,00
0,400
0,00
0,00
0.00
.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
.00
0,00
127,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00

0,00:

0,00
0,00
a,00
0,00
127,50
0,00
1,00
0,60
0,00
0,00
0,00
127,90
127,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
127,90
0,00
0,00
0,00
0,00

Pag: 3

aaleo
At

2,085,867
2.220;10
35,96
2,604 86
0 58, 9%
6,535, 52
9,711,81
9.211,81
5.090,19
4,121,62
16686, 35
1668, %5
16,686, 35
BAY 46
B3, 46
B57,46
B, 243, R0
G, 2098, 48
6,208, 08
£i208, 48
178,01
51,08
352,86
250,00
GEl, 11
3.476,12
0,58
158, 2
B54, 30
127,42
5,79
27,05, %2
1,122, 54
1,123,854
1,0122.54
60,00
60,00
60,00
26,762, 78
6, 762, T8
174,85
2.608,00
L.815,00
ish, B
3,004, 16
1.817,01
4.207.11
2,0
36,99
1y, 053,30
33,8
9,48
206, 00




Estuda do Rio Gronde do Sul
Canora Municipol de Dods Trmdos

Bloncete de Veriflcooan

Pe DLOL2015 o 31.03.205

Cotegor o Titulos: saldo
hnterior
F3ZA147U0000000 SERVICOS JUDICIARIOS (1,00
332315100000000 SERVICOS TECNTCOS PROFISSIOMATS (1,00
AE2515R00000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMCAD (0,00
332419900000000 OUTROS SERVIGDS DE TERCEIRDS PESSOA JURI 0,00
HEOODOOOOOOR000. VARTACAD PETRIMONLAL AUMENTATIVA 1,00
450000000000000 TRANSFERENCIAS £ DELERACDES RECERIDAS 0,40
HS1000000000000  TRANSFERENCIAS TNTRAGOVERNAMENTATS a0
H51100000000000  TRANSFERENCIAS RECEBIDAS P/ EXECUCAD ORC 0,00
HE11Z0000000000  TRANSF RECEBIDAS P/A EXEC. ORGAM. INTRA 0,00
K511 20200000000 REPASSE RECERIDO 0,00
5000000000000 CONTROLES A APROVACAD TH) PLANEJAMENTO E 9, 740,03
5Z0000000000000 DRCAMENTO APROVADO 0,00
SZ000000000000  FIXACAD D4 TESPESA 1,00
SZ200000000000  DOTACAD ORCAMENTARIA 0,60
SZ2110000000000  DOTACAD INICIAL 0,00
5221101 00000000 CREDITO INIEIAL 0,60
2200000000000 OUTROS CONTROLES Tk DESPESS DRGAMENTARIA 0,00
S2790000000000  EMPENHOS POR EMLSSAC 1,00
5Z2920100000000 EMPENHOS POR NOTA TE EMPENHO 0,00
522920101000000 EMISSAD DE EMPENHOS 0,1
5Z22920103000000 CTANULACAT DE EMPENHDS 0,00
530000000000000 INSCRICAD DE RESTOS A PAGAR 9, 740,03
S32000000000000  TNSCRICAD DE RP PROCESSADOS 9, 740,03
S32100000000000  FP PROCESSADOG - INSCRITOS 9, 10,08
BOOODGOD0000000 CONTROLES DA EXECUCAD 10 PLANEJAMENTD £ 4, 240, 03-
R200D00D00DNC00  EXECUCAD B0 DRCAMENTD 0,00
BZ2000000000000  EXECUCAD DA DESPESA 0,00
6Z2100000000000  DISPONIEILIDAIES DE CREDITO 0,00
BZZ110000000000  CREDITD DISPONIVEL 0,00
B22130000000000  CREDITO UTILIZADO 0,00
6221301 00000000 TREDITO EMPENHADD A | IRUTDAR 0,00
6221300000000 CREDITO EMPENHADD LIGUIDADO A PAGAR 0,00
B22130400000000 CREDITO EMPENHADD - PAGD 0,00
BZ2900000000000  OUTROS CONTROLES DA DESPESA ORCAMENTARIA 0,00
BZ2920000000000  EMISSAD DE EMPENHO 0,00
BZ2920100000000 EMPENFKIS POR NOTA DE EMPENHG + SUBITEM 0,00
622920101000000 EMPENNGS & LIGUIDAK 0,00
BZ2920105000000 EMPENHOS LIGUTDADOS & PAGAR 0,00
6229261 04000000 EMPENHOS LIBUTDADOS PAGOS 0,00
G30000000000000 EXECUCAD DE RESTOS A PAGAR 9, 740,03
B32000000000000  EXECUCAD DE RP. PROCESSADOS 9, 740,03
3710000000000 RP PROCESSADOS A PAGAR 9, 740,03
B32200000000000  RP PROCESSADOS PAGDS (1,00
FI00A000000000. CONTROLES DEVEDORES 41, 790,40
710000000000000 ATOS POTENCIALS 0,00
712000000000000  ATDS POTEMCTALS PASSIVO 0,00
712300000000000  ORRIGACOES. CONTRATUALS 0,00
712510000000000  OBRIGACOES CONTRATUALS - CONSOLIDACAD 0,00
71Z310200000000 CONTRATOS DE SERVIOOS 0,00

- Movimento no Perledo -

Detz tos

24,60
300,00
e, 19

Y, 263,45

24,581,496
249,581,496
29.581,46
29,581,460
9,581, 46
24,581,496

1748727, 71
L. 741, 187,68
174, 187,68
1./401.279,21
1.061.370, 74
338.908, 57
179.032,%
160,875,572
0,00
339,908, 47
335,908, uf
339,908, 47
179.052,9%
160,875,527
0,00
&.540,03
B.5u, 05
.50, 05
0.0

315,152, 15
10,5%), 72
10,530, 79
10,530, 74
10:550,.79
10,530, 79

creditos

0,00
0,00
0,00
0,00

315, 831,47
315.831,47
315.831,47
315.831,47
315, 831,47
315.831,47

o0, 018,93
#60, 018,93
&hl). 018,93
855,000,000
855.000,00
E55.000,00
5.018,93
5,018,935
5.018,93
(0,00

5. 018,93
0,00

0,00

0.0o

3.086.0/9,52
3.087.529,49
3.087.539, 00
2:546.279,21
2.005.018,93

S41. 260,28

0B, 136,60
174.014,02
158,109, 66
41,260, 28

541, 260,28
541,260,238

208, 156,80
170, 004,02
158,109,506
B, 540,03
8,500, 05
0,00
500,05

2,057,113
0,00
0,00
0,00

9,00
0,060

Pogl 4

S0l
Atual

20,60
300,00
948,19

4, 263,45

286, 250,01
86,250,01-
ﬁl.ﬁ];ﬂl
'ﬁﬁ.?’iﬂ;ﬂl—
Eﬁﬁ.m\«ﬂl
Z8E. 250,01

1.556.09],84
1.346.351,81
1.346.351,81
1,145, 000,00
1.145%.000,00
1. 145.000,00
201,351, 81
1. 3451,81
201.351,8
205 372,55
i, 020, 74-

G, 70,02

9, fud, 0%

9. 7D, 03

a6, 081, 8-
JOlh, 351,81
A5, 351,81
145, 000, 00+
Q3L RYR, 19:
201.351, 81
29,103, 65
130138,50
159,109, 66-
201,351,81-
201,351, 81=
201,351, 81-
79,103, 65-
]},]33, m'
159,100, 66~
9, 7u, 03~
Q. 70,05
1,7%0,00-
8,540,03:

—

356, 925, 43
10,530, 79
10,530, 79
10,530, 14
10,530, 74
10,530, 79




Estodo oo Rio Gromde do Sul
Camarg Municiool o Dois Drmoos

Cotegorio

Titulos

0000000000000 ADMINISTRACAG FINANCETRA
FZLO00DI0000000  DISPONIBILITIADES POR DESTIMACAD

7211000000000

CONTROLE DA DISPONIRILIDADE DE RECURSUS
RECURSDS ORDINARIDS
RECURSOIS: EXTRADRGAMENTARTOS

BO000CDO00O0000  CONTROLES LREDORES
B10000000000000 EXECUCAD DOS ATOS POTENCIALS

£12000000000000
B1Z500000000000
1710000000000
S1Z510200000000
S17510201000000
E1T310202000000

EXECUCAD 105 ATOS POTENCTALS PASSIVOS
EXECUCAD DE OBRIGACOES CONTRATUALS
EXECUCAD DE OBRIGACOES — CONSOLIDACAD
CONTRATOS DE SERVICOS
A EXECUTAR
EXECUTADOS

mmm EXECUCAD DA ADMENTSTRACAD FINANCE [RA
B'Elm EXECUCAO DAS DISPONIBILIDADES POR DESTIN

£21100000000000
H21110000000000
8112000000000
A21130000000000
A1 150100000000
821130200000000
B21140000000000

Jorac

EXECUCAD DA DISPONTBILIDADE DE RECURSOS
DISPON. POR DESTINACAD DE RECURSOS
DISP.POR DEST,DE REC, COMPROM.POR. EMPENHD
INSP.POR DEST,DE REC. COMPROM.POR | IGAI1DA
COMPROMETIDA POR LIGUTDACAD
COMPRONETIDA POR. CONSTGNAGGES/RETENGOES
DISP.POR DESTIN.DE RECURSHS UTILIZADA

Total

Fllipin

Presigente i Ceimarn
{:PF: %ﬂ.mﬂ-.m—ﬁa

Saldo
Anterior

41, 790,40
b1, 750,40
G, 780, 40
L 70, i)

0.00

G790, 40-

0,00
0,00
0,00
0,00
000
.00
0,00

I'.ﬂ ..-'PQ'D.--'-IU'-
LI'-L i mﬂ-lﬂ
UL S0, HO-
HL. 790, 40-

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Bolancete de Verificoooo
De O01.001.2015 o 31.08.2015

----- Hovimento no Perioda

Debltes

34 881,37
30460137
H4.561,37
80, 250,01

T8.411.36

697.669,08
5.52%,68

0,00

697, 145,40
592, 145,40
692,145,140
526.03,89
179.032,55
187, 080, 76
169, 415,55
17,665, 21
0,00

5.805.193,08

Creditos

2.057,13
2.057,13
2.057,13

0,00
2,067,135

1.010.808,11
16. 054, 47
16.084,47
16,054, 47
16.064,47
15.054,47
10530, 79
5525, 68
S50, 748, Bu
25, T8, 64
S, 748, B
371,608,490
208, 136,60
20216541
183, 754,05
18, 411,56
A Wi S

5.805.193,06

%lku Yerter

Pog: &

sl
Atunl

3ty 350,60
By, 35, T
SO B G
328,040, 01

16.354,73

354,508, 45—
10,530, 749-
10,530, 74
10,530, -
10,530,749
10, 530, 79-

5,004,711
5,505,068

304,354, 64

S0k, 390, BU-

B, 380, Bl
&7.367,11-
29, 103,65
15,084, B5-
14,338, 50-

746,15

212839, 75:

0,00

Técnicn em Contonilidode

CRC: 075553/0-4



